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Elkészült az Anna-kúti kereszteződés 

Mától megnyitják 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Mától ismét használható Szeged egyik legforgalmasabb csomó-
pontja: az Anna-kútnál kijavították az úttestet és a síneket. Há-
romhetes karbantartást végzett a Szegedi Közlekedési Társaság. 
Négy síndarabot kicseréltek, többet hegesztéssel javítottak. A régi 
kockakövek helyére aszfaltburkolatot építettek, a gyalogosok út-
vonalát betonpanelekből rakták ki. A múlt hét végén még beto-
noztak az útjavítók, tegnap pedig már az aszfalton végezték el az 
utolsó simításokat. A karbantartásra az önkormányzat 20 millió 
forintot költött. 

A szentesi Földvári Nagy István a fegyverét is leadja 

Polgármester) elültként 
leveti az egyenruhát 
Leveti az egyenruhát, leadja a szolgálati fegyverét, és csak lá-
togatóként megy be a rendőrségre augusztus végétől október elejéig 
Földvári Nagy István szentesi kapitány, aki független polgár-
mesterjelöltként indul az önkormányzati választásokon. Ezalatt az 
illetménye sem jár neki. Ha győz az 55 éves rendőr alezredes, 
nyugállományba vonul a rendőrségtől - ha nem, visszaül a ka-
pitányi székébe. 

Azt nem tiltja a törvény, hogy 
ajánlószelvényeket fogadjon el 
Földvári Nagy István szentesi 
rendőrkapitány, aki egy függet-
len személyiségekből álló civil 
szervezet polgármesterjelöltje-
ként indul az önkormányzati 
választásokon. A kopogtatócé-
dulák elfogadása ugyanis nem 
ellentétes semmiféle előírással. 
A szolgálatban lévő Földvári 
Nagy István alezredes, rendőr-
ségi főtanácsos bejelentette 
Lukács lános megyei főkapi-
tánynak, hogy jelölteti magát a 
helyhatósági választásokon. A 
megyei rendőr-főkapitányság 
bűnügyi igazgatója, Nagy Mi-
hály lapunk érdeklődésére azt 
mondta: a szentesi kapitány 
szuverén ember, akinek joga van 
indulni a polgármesteri tisztsé-
gért. Úgy egyeztek meg, hogy ha 
Földvári hivatalosan is jelölt 
lesz, akkor szünetel majd a szol-
gálati viszonya. Nagy Mihály al-
ezredes átmeneti helyzetnek ne-
vezte az októberi választásokig 
tartó állapotot, ahhoz hasonlí-
totta, mintha szabadságon len-
ne a szentesi kapitány. Lapunk 
kérdésére, miszerint volt-e már 
arra példa Csongrád megyében, 
hogy szolgálati viszonyban lévő 

Földvári Nagy István szentesi rendőrkapi-
tány e hónap végéig még biztosan használ-
ja a szolgálati autót Fotó: Tésik Attila 

rendőr indult önkormányzati 
választásokon, azt válaszolta a 
bűnügyi igazgató: egy osztályve-
zető jelöltette magát helyható-
sági képviselőnek, egy másik 
rendőr pedig egy kistelepülésen 
szállt ringbe a polgármesteri 
székért. Az illető fizetés nélküli 
szabadságon volt a kampány 
idején a választásokig. 

Az ötvenöt éves Földvári Nagy 
István 31 éve rendőr, és 11 esz-
tendeje kapitány Szentesen. A 
rendszerváltozás utáni első cik-
lusban már volt önkormányzati 
képviselő. Az akkori jogszabá-
lyok ugyanis még lehetővé tet-
ték, hogy szolgálati viszonyban 
lévő rendőr vállalhatott képvise-
lőséget. Lapunk érdeklődésére 
tegnap azt mondta a kapitány: ő 
bejelentette Lukács János dan-
dártábornoknak, hogy független 
önkormányzati képviselőként 
indulni kíván a választásokon. A 
civilekből szerveződött csapat őt 
választotta polgár-mester-aspi-
ránsnak. A megyei rendőrfőkapi-
tány azt kérte Földváritól: jelez-
ze, ha nyilvántartásba veszik. A 
szentesi rendőrség vezetője azt 
tervezi, hogy augusztus végén 
vagy szeptember elején adja le az 
ajánlószelvényeket, s attól kezd-

ve szünetelteti a 
szolgálati viszonyát. 
Akkor leteszi az 
egyenruháját, a fegy-
verét, és a rendőrség-
re csak látogatóként 
megy majd be az ok-
tóberi választásokig. 
Amíg szünetel a 
szolgálati viszonya, 
természetesen illet-
mény sem jár neki a 
rendőrségtől. Ha 
Földvári Nagy Ist-
vánt megválasztják 
polgármesternek 
vagy helyhatósági 
képviselőnek, a 
mandátum megszer-
zésekor eldönti 
majd, hogy nyugállo-
mányba vonul-e 
vagy tovább szüne-
telteti a szolgálati vi-
szonyát a rendőrség-
nél. Kérdésünkre, 
mit tervez arra az 
esetre, ha nem ő 
nyeri meg a válasz-
tást, azt mondta: 
folytatja a munkáját 
Szentes rendőrkapi-
tányaként. 

BALÁZSI IRÉN 

K. András további hatvan napig a börtönben marad 

Pénzes Sándor: Elég volt 
a nyilvánosságból! 
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Kurai Andrásné ilyen fura címzéssel is megkapta a fenyegető levelet Fotó: Frank Yvette 

Pénzes Sándorék tegnap, a lányukat ért tragédia után három héttel 
úgy döntöttek, a jövőben nem nyilatkoznak a válságos állapotban 
lévő Heni gyógykezeléséről. Henrietta állapota továbbra is kritikus. 
A 18 éves lány megerőszakolásával és felgyújtásával gyanúsított és 
börtönben lévő K. András közben rabtársait és a fegyőröket is arról 
faggatja, hány évre ítélhetik, mikor szabadulhat. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

„MEGDÖGLÖTÖK" - olvasható 
abban a Cegléden feladott kézzel 
írt levélben, amit a Pénzes Henri-
etta megerőszakolásával és fel-
gyújtásával gyanúsított K. András 
anyja, Kurai Andrásné tegnap ta-
lált meg a házukban. A levél an-
nak ellenére célba ért, hogy nem 
volt pontosan megcímezve. A bo-
rítékra ráragasztották Kurainé fo-
tóját, a levelet „JUCA MAMÁ-
NAK" címezték, címként Makót 
és az irányítószámot tüntették 
fel, a „feladó" pedig egy koporsó. 
A levélben csak nagyon kevés 
szöveg olvasható, a „MEGDÖG-
LÖTÖK"-ön kívül egy-egy, való-
színűleg vonalzóval rajzolt ko-
porsón a „MUKI ÉLT 15 évet" és 
a „JUCA MAMA" felirat látható, 

illetve egy akasztófán lógó alak 
mellé odaírták, hogy MUKI. 
Ezenkívül az A/4-es papíron lát-
ható még egy „véres" tőr és egy 
baltával fejbevágott férfialak. 

- Félek és féltem a lányomat is! 
- mondta tegnap Kurainé, azaz 
Jucus mama a levelet mutatva. 
Az asszony azonban Pénzes 
Henrietta állapota miatt még 
jobban aggódik, ugyanis szerinte 
már csak a lány vallomása ment-
heti meg fiát, aki egyelőre nem 
akar újabb vallomást tenni. 

- A fiam bűnös, de nem csak ő! 
Bemegyek hozzá és megpróbá-
lom meggyőzni, hogy őszintén 
mondjon el mindent - jelentette 
ki az asszony, akinek fia az eddigi 
egyetlen gyanúsítotti vallomásá-
ban elismerte, hogy járt a hely-
szín közelében, de azt tagadta, 

hogy ő gyújtotta fel Pénzes Hen-
riettát. A makói fiú anyja azt 
mondta, fia ezért kérdezgeti, 
hogy hány évre ítélhetik, mert 
tudja, hogy nem ártatlan, „de ab-
ban én biztos vagyok, hogy má-
sok is vele voltak". A 15 éves K. 
András egyébként a fentebb emlí-
tett vallomásában a lány barátjá-
ra, a makói S. Norbertre utalt, azt 
mondta a rendőröknek, S. Nor-
bert vitte a helyszín közelébe. 

Kurainé szerint fia tudhatja, 
hogy ki követte el a szerinte is 
borzalmas bűncselekményt, de 
fél, emiatt nem mer beszélni. 

A rendőrség továbbra is kitart 
amellett, hogy a különös kegyet-
lenséggel elkövetett bűncselek-
ményt a három hete előzetes le-

tartóztatásban lévő 15 éves makói 
fiú követte el. M. Toronykőy Már-
ta, a Csongrád Megyei Rendőr-fő-
kapitányság sajtóreferense lapunk 
érdeklődésére azt mondta: -
Nincs hírzárlat, a főkapitányság a 
büntetőeljárás megindulásakor és 
az azóta eltelt időszakban eleget 
tett a jogszabályokban előírt alap-
vető tájékoztatási kötelezettségé-
nek. Tekintettel arra, hogy az eljá-
rás lefolytatása nem a nyilvános-
ság bevonásával történik, így a fő-
kapitányság egyelőre nem kíván 
több tájékoztatást adni, mert az 
veszélyeztetné a nyomozást. 

A főkapitányság sajtóreferense 
hozzátette, még nem kapták meg 
azokat a szakértői véleményeket, 
amelyek számos kérdést tisztázná-
nak. M. Toronykőy arra a kérdésre, 
hogy kezdeményezték-e a gyanúsí-
tott előzetes letartóztatásának 
meghosszabbítását hatvan nappal, 
azt válaszolta, „a főkapitányság az 
előterjesztést megtette". 

- Elég volt! Nem nyilatkozunk! -
hárította el érdeklődésünket teg-
nap Pénzes Sándor. A budapesti 
Szent István Kórház égési osztá-
lyán három hete válságos állapot-
ban lévő 18 éves Pénzes Henrietta 
édesapja azt mondta, mivel egyes 
kereskedelmi csatornák és néhány 
bulvárlap a kérésük ellenére olyan 
részleteket közölt lányuk állapotá-
ról, amihez nem járultak hozzá, 
ezért döntöttek úgy, hogy a jövő-
ben senkinek sem nyilatkoznak. 

- A továbbiakban az áldozatvé-
delemmel foglalkozó Fehér Gyű-
rű Közhasznú Egyesület tájékoz-
tatja a nyilvánosságot - tette 
hozzá Pénzes Sándor. 

Az apa lapunknak annyit még 
elmondott, Henrietta állapota 
továbbra is kritikus, ugyanakkor 
nagyon bíznak abban, hogy szer-
vezete megbirkózik azzal, amitől 
a legjobban tartottak: a fertőzés-
sel, a vérmérgezéssel. 

A FEHÉR GYÜRU HENRÍETTAERT 
- Tegnap a szülőkkel egyeztetve kértük a rendőrséget és a korhazat, hogy tartsák 
tiszteletben Pénzes Henrietta személyiségi jogait és intimszféráját Ne áruljanak el 
részleteket a lány műtéteiről és állapotáról - nyilatkozta lapunknak az áldozatvéde-
lemmel foglalkozó Fehér Gyűrű Közhasznú Egyesület elnöke. Kővári András elmond-
ta, a kezdetektől támogatják a családot hogy naponta meglátogathassak gyermekü-
ket ezenkívül az egyesület jogásza ingyen képviseli Henrietta és szülei érdekeit 

Ingyenes 
utazás 
Szabadkára 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Ingyen utazhat a közönség Sze-
gedről Palicsra és Szabadkára, va-
lamint vissza szombaton. Ehhez 
csak útlevél és egy díjmentes 
részvételi szelvény szükséges, 
utóbbit a szegedi nagyállomáson, 
a belvárosi jegyirodában és Rösz-
ke állomás pénztárában lehet igé-
nyelni. Az akcióval a MAV és a 
Szerb Vasút a három város közöt-
ti javuló vasúti közlekedést kí-
vánja népszerűsíteni. Szegedről 
három vonat indul, reggel 8 óra 
36-kor, délben 12.38-kor, délután 
16.45-kor. Szabadkáról viszont 
négy vonattal jöhetnek vissza 
(8.47, 10.40, 14.35, 18.43). 

APEH: a túlfizetés elévülése 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Amennyiben valaki adótartozásánál nagyobb 
összeget fizetett be az APEH-nek, akkor azt túlfi-
zetésként tart ják nyilván az adófolyószámláján. 
Az adóhatóság a túlfizetés elévülése időpontjáig 
- csakis az adózó kérelme alapján - e túlfizetés 
összegét az általa nyilvántartott más adótarto-
zásra számolhatja el, illetve tartozás hiányában 

visszatérítheti. Ha a túlfizetés visszaigénylésé-
hez való jog elévült, akkor az adózónak megszű-
nik a túlfizetése feletti rendelkezési joga. Ekkor 
az állami adóhatóság hivatalból vezeti át ezen 
említett összeget az általa nyilvántartott adótar-
tozásra, annak hiányában pedig törli az adófo-
lyószámláról. A túlfizetés visszaigényléséhez va-
ló jog elévüléséről az adóhatóság minden esetben 
értesíti az adózót. 

Kísérleti és hibás sávok 
Folytatás az 1. oldalról 

Az áteresztőképesség csak látszólag csökken, azt ugyanis a jelzőlámpás 
csomópontok határozzák meg. Azok pedig csak annyi autót engednek 
egyszerre a sugárútnak erre a szakaszára, amennyi a szűkebb úton is 
bőven átjut - jelentette ki a tervező cég munkatársa. A kerékpársávok 
kialakítását az állami közutat kezelő cég csak kísérleti jelleggel engedte 
meg. Mivel felfestésről van szó, ha nem válik be, módosítható. 

• 
A kerékpár jármű, ezért az úttesten a helye - röviden így foglalható 
össze, miért szeretik a tervezők a kerékpársávot. Ha nem az útpályán 
megy valamilyen közlekedési eszköz, az autósok alig vesznek róla tu-
domást. A Petőfi Sándor sugárúton látszik: az oldalt, az autóktól kü-
lön vezetett bicikliút kockázatosabb. Még a biciklisnél jóval „ütésál-
lóbb" 4-es villamos vezetői is lefékeznek a Petőfi sugárúton minden 
utcasarkon, hogy meggyőződjenek róla, minden kanyarodó és keresz-
tező autóvezető látja őket. 

MOLNÁR B. IMRE 

NEMZETKÖZI ÚTVONAL 
Európai kerékpáros úthálózat része 
a Baktó és Szentmihály közötti sza-
kasz, ezért támogatja az unió is a 
megépítését Az Ipoly sori körforga-
lomig a Csongrádi sugárút egyik ol-
dalán, majd a körútig mindkét olda-
lán külön pályán vezetnek kerék-
párutat Onnan a Rózsa utcáig a pa-
nelházak előtti úgynevezett szerviz-
úton mehetnek tovább a biciklisek. 
A Rózsa utcától az Anna kútig feste-
nek föl kerékpársávokat. A Fekete 
Sas utcán már kész az átvezetés. A 
Petőfi Sándor sugárúton fölújították 
a régi kerékpárutat, amelynek foly-
tatását Szentmihályig építik meg 

Az autók között vezet a kerékpárosok veszélyes út ja Fotó: Segesvári Csaba 


